ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº 852/20 LM, DE LM DE 5 MAIO DE 2020

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br luzianomartins@camaraformosa.go.gov.br [1]

Autoria: Ver.Luziano Martins.

Ao Senhor
CLAYTON DANTAS DIAS
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a ser
encaminhada ao Sr. GUSTAVO MARQUES DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, sugerindo Providenciar
o recapeamento asfaltico na Avenida Maria Paulina - Distrito Bezerra.

Câmara Municipal de Formosa, 5 de maio de 2020.

Vereador

JUSTIFICATIVA

A indicação se faz necessária uma vez que a referida via se encontra em estado degradante,
com muitos buracos ocasionados pela ação do tempo. Desta maneira o bom e correto tráfego de veículos
fica prejudicado, colocando em risco os motoristas e pedestres que se utilizam da rua. Trata-se de um
anseio comunitário e um sonho das famílias em serem agraciados com a pavimentação, uma vez que,
ameniza os transtornos causados pela ação do tempo, tanto período chuvoso

Sabemos que é de direito da população poder contar com a correta infraestrutura municipal,
ou seja, que atenda às suas necessidades, como por exemplo, vias sem buracos, ou então consertadas
permanentemente.

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:nomeparlamentar@camaraformosa.go.gov.br

		2020-04-30T16:13:57-0300
	Brasil
	LUZIANO MARTINS DE ARAUJO
	Assinador Serpro